





Benvenuti und herzlich Willkommen
im Restaurant Taverna in Varel.

Wir freuen uns, Sie in unserem Haus begriifien zu diirfen und sind bemiiht,
allen Gésten einen schonen und gemiitlichen Aufenthalt zu bereiten.

In angenehm rustikalem Ambiente laden wir Sie ein, die Spezialitaten des
Hauses zu kosten.
Unsere Kiiche serviert Thnen eine geschmackvolle Auswahl an italienischen

und internationalen Spezialititen, welche unser Kiichenteam fiir Sie taglich
zubereitet und unser Service serviert.

Bei der Zubereitung unserer Speisen achten wir besonders auf die
Verwendung qualitativ hochwertiger, heimischer und frischer Produkte.
Wir hoffen, wir konnen Sie von unserer exzellenten Kiiche und unseren

freundlichen Service iiberzeugen und freuen uns bereits heute auf IThren
néchsten Besuch!

Ihr Taverna-Team

...und wenn Thnen sonst noch etwas schmeckt, lassen Sie es uns wissen.

Alle Preise inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer.

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen in unseren Speisen und Getrianken fragen Sie bitte unser geschultes Personal.



- Antipasti | Vorspeisen -

1 Bruschetta 8,90 €

Gerostetes Knoblauchbrot mit frischen
Tomaten, Zwiebeln, Pesto, Rucola, Parmesan

2 Hirtenkiase Mediterraneo 9,90 €

Mit Oliven, Peperoni, Tomaten,
Oregano, Zwiebeln, gebacken

3 Panierter Hirtenkase 9,90 €

Mit Balsamico-Créme, Salat

4 Moizarella Caprese 8,90 €

Tomaten, frischer Mozzarella und
Basilikum mit Balsamico-Créme

5 Kleine Scampi 11,90 €

Vom Grill mit Knoblauch, Tomaten und Olivendl

6 Carpaccio Classico 14,90 €

Hauchdiinne Scheiben vom Rinderfilet,
Rucola, Parmesan, Balsamico, Walnuss

7 Antipasto Misto 22,90 €

Kalte und warme Vorspeisenvarianten

(auf Wunsch auch Vegetarisch)
oder in klein 14,90 €

— Minestra | Suppen -

8 Zuppa di Pomodoro 7,90 €

Tomatensuppe mit Pesto und Mozarellabéllchen

9 Zuppa di Pesce 10,90 €

Fischsuppe mit Meeresfriichten

10 Minestrone 8,90 €

Gemiisesuppe mit Parmesan

Wir servieren unsere Vorspeisen und Suppen mit warmem Pizzabrot.



11

12

13

14

15

16

17

18

— Insalata | Salate -

Insalata Pomodoro
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata di Cetrioli
Gurkensalatmit Zwiebeln

Insalata Mista

Gemischter Gartensalat mit
Gurken, Tomaten, Zwiebeln

Insalata di Pollo

Gegrilltes Hahnchenbrustfilet auf bunt
gemischtem Gartensalat mit Balsamico,
Rucola, Tomaten, Gurken, Parmesan

Insalata Funghi

Bunt'gemischter Gartensalat mit
gebratenen Champignons, Balsamico,
Rucola, Tomaten, Parmesan

Insalata Scampis

Gebratene Garnelen auf bunt
gemischtem Gartensalat mit Balsamico,
Rucola, Tomaten, Parmesan

Insalata Formaggio di Capra
Ziegenkase auf bunt gemischtem Gartensalat
mit Schalenfrucht Walnuss, Honig

Insalata Tonno
Bunt gemischter Gartensalat mit Thunfisch,
Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Gurken

3,90 €

5,90 €

6,90 €

14,90 €

13,90 €

15,90 €

13,90 €

14,90 €

Wir servieren unsere Salate mit warmem Pizzabrot
und leckerem Hausdressing oder Frenchdressing.



- Pizze | Pizza -

Unsere Pizzen werden alle mit Oregano garniert. - Gerne stellen
wir auch auf Anfrage Ihre individuelle Wunschpizza zusammen.

19 Pizza Margherita 7,90 €

Tomatensauce, Kase

20 Pizza Salami 9,00 €

Tomatensauce, Kase Salami

21 Pizza Prosciutto 9,00 €

Tomatensauce, Kase, Schinken

22 Pizza Funghi 9,00 €

Tomatensauce, Kiase, Champignons

23 Pizza Hawaii 11,90 €

Tomatensauce, Kase, Schinken, Ananas

24 Pizza Taverna 10,90 €

Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken, Champignons

25 Pizza Pecorino 10,90 €

Tomatensauce, Kase, Hirtenkase, Oliven

26 Pizza Calzone 11,90 €

Umgeschlagene Pizza mit Tomatensauce,
Kise, Schinken, Champignons

27 Pizza Tonno E Cipolla 10,90 €

Tomatensauce, Kase, Thunfisch, Zwiebeln

28 Pizza Vegetale 12,90 €

Tomatensauce, Kase, verschiedenes
Gemiise, Hollandaise

29 Pizza Quattro Stagioni 11,90 €

Tomatensauce, Kase, Schinken,
Salami, Champignons, Paprika

30 Pizza Quattro Formaggi 11,90 €

Tomatensauce, vier verschiedene Kéasesorten

31 Pizza Mafiosa (scharf) 11,90 €

Tomatensauce, Kise, Paprika, Schinken,
Salami, Peperoni, Zwiebeln

Auf Anfrage auch in vegan erhiltlich.
Aufpreis 2,00 Euro



32

33

34

35

36

37

38

2 f = . g
S A S 5
Ve "F":ﬁ"-{ o
SR 0 LR s
Ty L

Pizza Speciale
Tomatensauce, Kése, Scampis, Zwiebeln

Pizza Adriano
Tomatensauce, Kase, Tomatenscheiben,
Rucola, Parmesan, Pesto

Pizza Maria
Tomatensauce, Kise, Zucchini, Tomaten,
Oliven, Hirtenkase, Hollandaise

Pizza Italiano (scharf)
Tomatensauce, Kise, scharfe
italienische Salami, Hirtenkase, Zwiebeln

Pizza Tacchino

Tomatensauce, Kise, Putenstreifen,
Tomaten, Rucola, Zwiebeln

Pizza Parma

Tomatensauce, Kise, Parmaschinken,
Rucola, Parmesan

Pizza Pollo

Tomatensauce, Kiase, Hahnchenbrust,
Hollandaise, Champignons

11,90 €

11,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

- Pasta | Nudeln -

Tagliatelle alla Boscaiola 14,90 €

Bandnudeln mit Pfifferlingen, Parmaschinken,
Tomaten, Rucola, Parmesan, in Sahnesauce

Tagliatelle al Salmone 15,90 €

Bandnudeln in einer leichten Sahne-Lachssauce,
Spinat, Tomaten, Lachswiirfel, Rucola, Pinienkerne

Tagliatelle al Radicchio 14,90 €

Bandnudeln mit Putenstreifen, Radicchio,
Rucola, in einer Pesto-Sahnesauce, Parmesan

Tortellini ai Funghi 14,90 €

Mit Steinpilzfiillung in einer
Steinpilzrahmsauce mit Parmesan

Gnocchi 14,90 €

Mit Ziegenkase und Triiffel gefiillt, in
Prosecco-Triiffelsauce mit Parmesan

Fiocchi (Nudelsicke) 14,90 €

Mit Birne und Kise gefiillt, in einer
Gorgonzolasauce mit Birne und Amarettini

Tortellini al Salmone 14,90 €

Schwarze Tortellini mit einer Lachsfiillung
in Hummersauce und Pinienkernen

Tortellini Formaggi 14,90 €

Griine Tortellini, gefiillt mit Kése,
in einer Sahne-Kisesauce

Lasagne al Forno 16,90 €
Hausgemachte Lasagne mit Rinderhack
in einer Tomaten-Sahnesauce tiberbacken

Spaghetti Frutti di Mare 15,90 €

Mit Meeresfriichten in einer Tomatensauce

Spaghetti Aglio e Olio (scharf) 11,90 €

Mit frischem Knoblauch, Peperoni,
Olivenol, Parmesan

Spaghetti Con Scampi 15,90 €
Mit Tomaten, gebratenen Garnelen in '
einer leichten Tomaten-Knoblauchsud



5

e

Spaghetti al Forno : 13,90 €

Nudeln mit Schinken in Sahnesauce
mit Thunfisch und mit Kase tiiberbacken

52 Tagliatelle Aglio e Olio (scharf) 16,90 €

Bandnudeln mit frischem Knoblauch,
Garnelen und Lachs

53 Tagliatelle al Tartufo 16,90 €

Bandnudeln in Triiffelsauce, gebratene
Scampi und geriebenen Triiffeln

54 Tagliatelle al Forno 13,90 €
Bandnudeln mit Thunfisch und Schinken
in Sahnesauce mit Kase iberbacken

55 Tagliatelle Con Pollo 15,90 €

Bandnudeln in Triiffelsauce garniert mit gebratenem
Héhnchenbrustfilet und geriebenen Triiffeln

56 Tagliatelle Con Carne 16,90 €

Bandnudeln in Triiffelsauce garniert mit
gebratenem Rindfleisch und geriebenen Triiffeln

Zu unseren Nudel- und Pastagerichten reichen
wir Ihnen warmes Pizzabrot.










57

58

59

60

61

62

63

64

65

— Carne | Fleisch -
Fleisch vom Gefliigel

Pollo alla Panna 19,90 €

Hahnchenbrustfilet in Rahmsauce
mit Pilzen, Rucola, Parmesan

Pollo alla Noci 20,90 €

Hahnchenbrustfilet in Walnuss-Sauce, frische
Champignons, Schalenfrucht Walnuss

Pollo al Gorgonzola 19,90 €
Hiahnchenbrustfilet in einer Gorgonzolasauce

Pollo ai Porcini 19,90 €
Hiahnchenbrustfilet in einer Steinpilzrahmsauce

Pollo alla Jalapefios (scharf) 19,90 €

Hahnchenbrustfilet in Sauce Hollandaise
mit feurigen Jalapenos

Fleisch vom Rind

Tagliata Steak 28,90€

Tranchiertes Steak auf Rucola,
Parmesan, Balsamico-Créme

Bistecca al Balsamico 29,90 €
Rumpsteak in Balsamicosauce, Rucola, Parmesan

Filetto al Pepe Verde 31,90 €
Rinderfilet in einer griinen Pfeffersauce

Filetto al Gorgonzola 31,90 €

Rinderfilet in einer Gorgonzelasauce



66

67

68

69

70

71

72

73

Fleisch vom Lamm

Gegrilltes Lammkotelett 25,90 €

serviert mit wiirziger Krauterbutter

Lammbkotelett Pizzaiollasauce 26,90 €
mit Kapern, Oliven und frischem
Knoblauch (pikant)

Fleisch vom Schwein

Scaloppine alla Valdostana 20,90 €

Schweinefilet mit Parmaschinken, mit Mozzarella
iiberbacken in Proseccosauce, Verfeinert mit Pesto

Scaloppine alla Balsamico 19,90 €
Schweinefilet in Balsamicosauce, Rucola, Parmesan
Scaloppine al Gorgonzola 19,90 €
Schweinefilet in Gorgonzolasauce

Scaloppine ai Porcini 19,90 €
Schweinefilet in Steinpilzrahmsauce

Scaloppine ai Jalapefios 19,90-€

Schweinefilet in einer Hollandaisesauce
mit feurigen Jalapefios

Scaloppine ai Funghi 19,90 €

Schweinefilet mit Champignons in Rahmsauce

Zu all diesen Hauptgerichten reichen wir einen
gemischten Salat sowie hausgemachte Pommes.



- Steaks vom Grill -

74

75

76

7/

78

Unsere Empfehlung!

Rumpsteak vom Grill 26,90 €

Saftiges Rumpsteak mit wiirziger Krauterbutter

Gemischter Grillteller ' 25,90 €

Verschiedene Fleischsorten mit
wiirziger Krauterbutter

T-Bone Steak alla Griglia - 28,90 €

Saftiges Steak mit Champignons r
und wiirziger Krauterbutter

T-Bone Steak Pizzaiollasauce 29,90 €

Saftiges Steak mit Kapern, Oliven,
frischem Knoblauch und Tomaten (Pikant)

Rinderfilet vom Grill 32,90 €

Saftiges Rinderfilet mit wiirziger Krauterbutter

Zu all diesen Hauptgerichten reichen wir einen
gemischten Salat sowie hausgemachte Pommes.







— Pesce | Fisch -

79 Gegrillte Calamari 21,90 €

Calamaristiicke in Knoblauchsud,
dazu Spaghetti Aglio e Olio

80 Gebratene Schollenfilets 21,90 €

Schollenfilet, dazu Rosmarinkartoffeln

81 Wildlachsfilet 21,90 €
Wildlachsfilet in leichter Ananas-Senf-
Sauce, dazu Rosmarinkartoffeln

82 Grofle gegrillte Dorade 22,90 €
Dorade, dazu Spaghetti Aglio e Olio

83 Scampi al Aglio 22,90 €
Scampis in Knoblauchsud, dazu
Spaghetti Aglio e Olio

84 Scampi Taverna 23,90 €

Scampis in Tomaten-Knoblauch-
Sauce, dazu Spaghetti Aglio e Olio

85 Scampi Veneziana 23,90 €
Scampis in Tomaten-Sahne-Sauce mit
Knoblauch, dazu Spaghetti Aglio e Olio

Zu all diesen Hauptgerichten reichen wir einen gemischten Salat.



86

87

88

89

90

91

92

93

Fiir die kleinen Gaste -

Kinderpizza
Margherita - Tomatensauce, Kéise, Oregano

6,50 €

Schinken - Tomatensauce, Schinken, Kise, Oregano
Salami - Tomatensauce, Salami, Kése, Oregano

Kindernudeln
Leckere Portion Nudeln wahlweise in
Tomatensauce oder Sahnesauce

Gegrillte Hihnchenbrust

Leckere Hihnchenbrust und dazu
hausgemachte Pommes

Rauber-Teller

Zum Teilen mit Mama und Papa

- Nachtisch | Dessert

Kugel Eis
Vanille, Schokolade oder Erdbeere

Tiramisu
Italienische Stif$speise mit Schokoladensauce

Tartufo

Italienische Eisspezialitit, Nero oder Bianco

Schokoladensouftlé

Mit fliissigem Schokokern und Vanilleeis

Panna Cotta
Sahne-Stifispeise Dessert

6,50 €

9,90 €

0,00 €

1,50 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

7,90 €



* gt o * g ; .'”Arri've_defci
' o e a presto!”

- -;_;_ JAUf 'v_'viedérseh en
~ und bis bald!” -

" e =

O e R R SR o Y e g
~ Qbernstrafle 6 : 26316 Varel .~ ¢

Im" Tl QA SR SIB R AION e | oS o
F '.'..J::__ y ¥

i L
el .l'



