



## Benvenuti und herzlich Willkommen im Restaurant Taverna in Varel.

Wir freuen uns, Sie in unserem Haus begrüßen zu dürfen und sind bemüht, allen Gästen einen schönen und gemütlichen Aufenthalt zu bereiten.

In angenehm rustikalem Ambiente laden wir Sie ein, die Spezialitäten des Hauses zu kosten.

Unsere Küche serviert Ihnen eine geschmackvolle Auswahl an italienischen und internationalen Spezialitäten, welche unser Küchenteam für Sie täglich zubereitet und unser Service serviert.

Bei der Zubereitung unserer Speisen achten wir besonders auf die Verwendung qualitativ hochwertiger, heimischer und frischer Produkte.

Wir hoffen, wir können Sie von unserer exzellenten Küche und unseren freundlichen Service überzeugen und freuen uns bereits heute auf Ihren nächsten Besuch!

#### Ihr Taverna-Team

...und wenn Ihnen sonst noch etwas schmeckt, lassen Sie es uns wissen.

Alle Preise inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer.

### – Antipasti | Vorspeisen –

1	Bruschetta Geröstetes Knoblauchbrot mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Pesto, Rucola, Parmesan	8,90 €
2	Hirtenkäse Mediterraneo Mit Oliven, Peperoni, Tomaten, Oregano, Zwiebeln, gebacken	9,90 €
3	Panierter Hirtenkäse Mit Balsamico-Crème, Salat	9,90 €
4	Mozzarella Caprese Tomaten, frischer Mozzarella und Basilikum mit Balsamico-Crème	8,90 €
5	Kleine Scampi Vom Grill mit Knoblauch, Tomaten und Olivenöl	11,90 €
6	Carpaccio Classico Hauchdünne Scheiben vom Rinderfilet, Rucola, Parmesan, Balsamico, Walnuss	14,90 €
7	Antipasto Misto Kalte und warme Vorspeisenvarianten	22,90 €
13	(auf Wunsch auch Vegetarisch) oder in klein	14,90 €

### - Minestra | Suppen -

8	Zuppa di Pomodoro Tomatensuppe mit Pesto und Mozarellabällchen	7,90 €
9	Zuppa di Pesce Fischsuppe mit Meeresfrüchten	10,90 €
10	Minestrone Gemüsesuppe mit Parmesan	8,90 €

Wir servieren unsere Vorspeisen und Suppen mit warmem Pizzabrot.

### – Insalata | Salate –

11	Insalata Pomodoro Tomatensalat mit Zwiebeln	5,90 €
12	Insalata di Cetrioli Gurkensalat mit Zwiebeln	5,90 €
13	Insalata Mista Gemischter Gartensalat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln	6,90 €
14	Insalata di Pollo Gegrilltes Hähnchenbrustfilet auf bunt gemischtem Gartensalat mit Balsamico, Rucola, Tomaten, Gurken, Parmesan	14,90 €
15	Insalata Funghi Bunt gemischter Gartensalat mit gebratenen Champignons, Balsamico, Rucola, Tomaten, Parmesan	13,90 €
16	Insalata Scampis Gebratene Garnelen auf bunt gemischtem Gartensalat mit Balsamico, Rucola, Tomaten, Parmesan	15,90 €
17	Insalata Formaggio di Capra Ziegenkäse auf bunt gemischtem Gartensalat mit Schalenfrucht Walnuss, Honig	13,90 €
18	Insalata Tonno Bunt gemischter Gartensalat mit Thunfisch, Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Gurken	14,90 €

Wir servieren unsere Salate mit warmem Pizzabrot und leckerem Hausdressing oder Frenchdressing.

### – Pizze | Pizza –

Unsere Pizzen werden alle mit Oregano garniert. – Gerne stellen wir auch auf Anfrage Ihre individuelle Wunschpizza zusammen.

10	Di M. I	7.00.6
19	Pizza Margherita Tomatensauce, Käse	7,90 €
20	Pizza Salami Tomatensauce, Käse Salami	9,00 €
21	Pizza Prosciutto Tomatensauce, Käse, Schinken	9,00 €
22	Pizza Funghi Tomatensauce, Käse, Champignons	9,00 €
23	Pizza Hawaii Tomatensauce, Käse, Schinken, Ananas	11,90 €
24	Pizza Taverna Tomatensauce, Käse, Salami, Schinken, Champignons	10,90 €
25	Pizza Pecorino Tomatensauce, Käse, Hirtenkäse, Oliven	10,90 €
26	Pizza Calzone Umgeschlagene Pizza mit Tomatensauce, Käse, Schinken, Champignons	11,90 €
27	Pizza Tonno E Cipolla Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Zwiebeln	10,90 €
28	Pizza Vegetale Tomatensauce, Käse, verschiedenes Gemüse, Hollandaise	12,90 €
29	Pizza Quattro Stagioni Tomatensauce, Käse, Schinken, Salami, Champignons, Paprika	11,90 €
30	Pizza Quattro Formaggi Tomatensauce, vier verschiedene Käsesorten	11,90 €
31	Pizza Mafiosa (scharf) Tomatensauce, Käse, Paprika, Schinken, Salami, Peperoni, Zwiebeln	11,90 €

Auf Anfrage auch in vegan erhältlich. Aufpreis 2,00 Euro



32	Pizza Speciale Tomatensauce, Käse, Scampis, Zwiebeln	14,90 €
33	Pizza Adriano Tomatensauce, Käse, Tomatenscheiben, Rucola, Parmesan, Pesto	11,90 €
34	Pizza Maria Tomatensauce, Käse, Zucchini, Tomaten, Oliven, Hirtenkäse, Hollandaise	11,90 €
35	Pizza Italiano (scharf) Tomatensauce, Käse, scharfe italienische Salami, Hirtenkäse, Zwiebeln	11,90 €
36	Pizza Tacchino Tomatensauce, Käse, Putenstreifen, Tomaten, Rucola, Zwiebeln	13,90 €
37	Pizza Parma Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan	13,90 €
38	Pizza Pollo Tomatensauce, Käse, Hähnchenbrust, Hollandaise, Champignons	13,90 €

# - Pasta | Nudeln -

39	Tagliatelle alla Boscaiola Bandnudeln mit Pfifferlingen, Parmaschinken, Tomaten, Rucola, Parmesan, in Sahnesauce	14,90 €
40	Tagliatelle al Salmone Bandnudeln in einer leichten Sahne-Lachssauce, Spinat, Tomaten, Lachswürfel, Rucola, Pinienkerne	15,90 €
41	Tagliatelle al Radicchio  Bandnudeln mit Putenstreifen, Radicchio, Rucola, in einer Pesto-Sahnesauce, Parmesan	14,90 €
42	Tortellini ai Funghi Mit Steinpilzfüllung in einer Steinpilzrahmsauce mit Parmesan	14,90 €
43	Gnocchi Mit Ziegenkäse und Trüffel gefüllt, in Prosecco-Trüffelsauce mit Parmesan	14,90 €
44	Fiocchi (Nudelsäcke) Mit Birne und Käse gefüllt, in einer Gorgonzolasauce mit Birne und Amarettini	14,90 €
45	Tortellini al Salmone Schwarze Tortellini mit einer Lachsfüllung in Hummersauce und Pinienkernen	14,90 €
46	Tortellini Formaggi Grüne Tortellini, gefüllt mit Käse, in einer Sahne-Käsesauce	14,90 €
47	Lasagne al Forno Hausgemachte Lasagne mit Rinderhack in einer Tomaten-Sahnesauce überbacken	16,90 €
48	Spaghetti Frutti di Mare Mit Meeresfrüchten in einer Tomatensauce	15,90 €
49	Spaghetti Aglio e Olio (scharf) Mit frischem Knoblauch, Peperoni, Olivenöl, Parmesan	11,90 €
50	Spaghetti Con Scampi Mit Tomaten, gebratenen Garnelen in einer leichten Tomaten-Knoblauchsud	15,90 €

51	Spaghetti al Forno Nudeln mit Schinken in Sahnesauce mit Thunfisch und mit Käse überbacken	13,90 €
52	Tagliatelle Aglio e Olio (scharf) Bandnudeln mit frischem Knoblauch, Garnelen und Lachs	16,90 €
53	Tagliatelle al Tartufo Bandnudeln in Trüffelsauce, gebratene Scampi und geriebenen Trüffeln	16,90 €
54	Tagliatelle al Forno Bandnudeln mit Thunfisch und Schinken in Sahnesauce mit Käse überbacken	13,90 €
55	Tagliatelle Con Pollo Bandnudeln in Trüffelsauce garniert mit gebratene Hähnchenbrustfilet und geriebenen Trüffeln	15,90 €
56	Tagliatelle Con Carne Bandnudeln in Trüffelsauce garniert mit gebratenem Rindfleisch und geriebenen Trüffeln	16,90 €

Zu unseren Nudel- und Pastagerichten reichen wir Ihnen warmes Pizzabrot.







## - Carne | Fleisch -

### Fleisch vom Geflügel

57	Pollo alla Panna Hähnchenbrustfilet in Rahmsauce mit Pilzen, Rucola, Parmesan	19,90 €
58	Pollo alla Noci Hähnchenbrustfilet in Walnuss-Sauce, frische Champignons, Schalenfrucht Walnuss	20,90 €
59	Pollo al Gorgonzola Hähnchenbrustfilet in einer Gorgonzolasauce	19,90 €
60	Pollo ai Porcini Hähnchenbrustfilet in einer Steinpilzrahmsauce	19,90 €
61	Pollo alla Jalapeños (scharf) Hähnchenbrustfilet in Sauce Hollandaise mit feurigen Jalapeños	19,90 €

#### Fleisch vom Rind

62	Tagliata Steak Tranchiertes Steak auf Rucola, Parmesan, Balsamico-Crème	28,90€
63	Bistecca al Balsamico Rumpsteak in Balsamicosauce, Rucola, Parmesan	29,90 €
64	Filetto al Pepe Verde Rinderfilet in einer grünen Pfeffersauce	31,90 €
65	Filetto al Gorgonzola Rinderfilet in einer Gorgonzolasauce	31,90 €

#### Fleisch vom Lamm

66	Gegrilltes Lammkotelett serviert mit würziger Kräuterbutter	25,90 €
67	· LY TALL AND STREET	26,90 €
0/0	mit Kapern, Oliven und frischem Knoblauch (pikant)	

#### Fleisch vom Schwein

68	Scaloppine alla Valdostana Schweinefilet mit Parmaschinken, mit Mozzarella überbacken in Proseccosauce, Verfeinert mit Pesto	20,90	€
69	Scaloppine alla Balsamico Schweinefilet in Balsamicosauce, Rucola, Parmesar	19,90	€
70	Scaloppine al Gorgonzola Schweinefilet in Gorgonzolasauce	19,90	€
71	Scaloppine ai Porcini Schweinefilet in Steinpilzrahmsauce	19,90	€
72	Scaloppine ai Jalapeños Schweinefilet in einer Hollandaisesauce mit feurigen Jalapeños	19,90	€
73	Scaloppine ai Funghi Schweinefilet mit Champignons in Rahmsauce	19,90	€

Zu all diesen Hauptgerichten reichen wir einen gemischten Salat sowie hausgemachte Pommes.

### - Steaks vom Grill -

#### Unsere Empfehlung!

74	Rumpsteak vom Grill Saftiges Rumpsteak mit würziger Kräuterbutter	26,90 €
75	Gemischter Grillteller Verschiedene Fleischsorten mit würziger Kräuterbutter	25,90 €
76	T-Bone Steak alla Griglia Saftiges Steak mit Champignons und würziger Kräuterbutter	28,90 €
77	T-Bone Steak Pizzaiollasauce Saftiges Steak mit Kapern, Oliven, frischem Knoblauch und Tomaten (Pikant)	29,90 €
78	Rinderfilet vom Grill Saftiges Rinderfilet mit würziger Kräuterbutter	32,90 €

Zu all diesen Hauptgerichten reichen wir einen gemischten Salat sowie hausgemachte Pommes.





## - Pesce | Fisch -

79	Gegrillte Calamari Calamaristücke in Knoblauchsud, dazu Spaghetti Aglio e Olio	21,90 €
80	Gebratene Schollenfilets Schollenfilet, dazu Rosmarinkartoffeln	21,90 €
81	Wildlachsfilet Wildlachsfilet in leichter Ananas-Senf- Sauce, dazu Rosmarinkartoffeln	21,90 €
82	Große gegrillte Dorade Dorade, dazu Spaghetti Aglio e Olio	22,90 €
83	Scampi al Aglio Scampis in Knoblauchsud, dazu Spaghetti Aglio e Olio	22,90 €
84	Scampi Taverna Scampis in Tomaten-Knoblauch- Sauce, dazu Spaghetti Aglio e Olio	23,90 €
85	Scampi Veneziana Scampis in Tomaten-Sahne-Sauce mit Knoblauch, dazu Spaghetti Aglio e Olio	23,90 €

Zu all diesen Hauptgerichten reichen wir einen gemischten Salat.



### Für die kleinen Gäste

86	Kinderpizza  Margherita – Tomatensauce, Käse, Oregano  Schinken – Tomatensauce, Schinken, Käse,  Salami – Tomatensauce, Salami, Käse, Oregano	
87	Kindernudeln Leckere Portion Nudeln wahlweise in Tomatensauce oder Sahnesauce	6,50 €
88	Gegrillte Hähnchenbrust Leckere Hähnchenbrust und dazu hausgemachte Pommes	9,90 €
	Räuber-Teller Zum Teilen mit Mama und Papa	0,00€

## Nachtisch | Dessert -

89	Kugel Eis Vanille, Schokolade oder Erdbeere	1,50 €
90	Tiramisu Italienische Süßspeise mit Schokoladensauce	8,90 €
91	Tartufo Italienische Eisspezialität, Nero oder Bianco	8,90 €
92	Schokoladensoufflé Mit flüssigem Schokokern und Vanilleeis	8,90 €
93	Panna Cotta Sahne-Süßspeise Dessert	7,90 €

"Arrivederci e a presto!"

> "Auf wiedersehen und bis bald!"



Obernstraße 6 · 26316 Varel Tel. 04451-8057739 Mobil 0151-54312214